
DECRETO EXECUTIVO Nº. 3.237, DE 28 DE MAIO DE 2012. 
 

Transfere a Sede do Gabinete do Poder 
Executivo Municipal. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO, Estado do Rio Grande 

do Sul, no uso de suas atribuições legais, e 
 
 Considerando: 
I — a realização da 11ª EXPOFESA – Exposição Feira de Santo Augusto, 

juntamente com a 15ª Expofeira do Gado Leiteiro e 15ª Exposição Agropecuária, no 
período de 30 de maio a 03 de junho de 2012, neste município; 

II — a importância do evento, pela sua contribuição na área do comércio, 
indústria, agropecuária e sócio-cultural, bem como, a abrangência a nível regional e 
estadual; 

III — ser o Poder Executivo Municipal parceiro na sua realização; 
IV — que o Poder Executivo Municipal presta e continuará prestando apoio 

estrutural e funcional ao evento, 
                            

DECRETA: 
   

Art. 1º Fica transferida a sede do Gabinete do Poder Executivo Municipal 
de seu Centro Administrativo, sito à Rua Coronel Júlio Pereira dos Santos, 465, nesta 
cidade, para o Parque de Exposição do Sindicato Rural de Santo Augusto, local de 
realização da 11ª EXPOFESA. 
 
  Art. 2º O período da transferência, de que trata o artigo anterior será do dia 
31 de maio, a partir das 9 horas, até o encerramento da Feira em 03 de junho do 
corrente ano. 
 
  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO, RS, EM 
28 DE MAIO DE 2012. 
  
 

ALVORINDO POLO 
             Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se 
 
 
NELSON EGON BLOEDOW 
Secretário Municipal de Administração 


